
 

 

MEDLEMSORGANISATIONER: Cykelfrämjandet Friluftsfrämjandet, Korpen, Riksförbundet Hälsofrämjandet, Riksförbundet Sveriges 4H, Sportfiskarna, 
Svenska Brukshundsklubben, Svenska Båtunionen, Svenska Cykelsällskapet, Svenska Fjällklubben, Svenska Folksportförbundet, Svenska 
Frisksportförbundet, Svenska Gång- och Vandrarförbundet, Svenska Jägareförbundet, Svenska Kanotförbundet, Svenska Kennelklubben, Svenska 
Klätterförbundet, Svenska Kryssarklubben, Svenska Livräddningssällskapet, Svenska Orienteringsförbundet, Svenska Scoutrådet, Svenska 
Skridskoförbundet och Svenska Turistföreningen. 

Principer för medlemskap i Svenskt Friluftsliv*  

Svenskt Friluftslivs övergripande uppgift är att bevara och utveckla förutsättningarna för friluftslivet i 

landet. Med detta för ögonen företräder Svenskt Friluftsliv medlemsorganisationerna.  

Det är grundläggande att medlemsorganisationerna i Svenskt Friluftsliv är tydligt ”frilufsiga” till sin 

karaktär och delar de mål Svenskt Friluftsliv har och att man både i ord och handling (bl. a. i stadgar 

och verksamhet) främjar eller gör det möjligt för människor att med positiva upplevelser vistas i 

naturen (mark och vatten).  

Svenskt Friluftslivs årsstämma kommer vid en ansökan om medlemskap att göra en 

helhetsbedömning av en ansökande medlemsorganisations ”frilufsighet” och då med stöd i gällande 

stadgar särskilt fästa vikt vid om ansökande organisation:  

o Är en rikstäckande främjandeorganisation eller annan organisation med friluftsliv som 

huvudsaklig verksamhet. 

o Som medlem kommer att verka i positiv anda för Svenskt Friluftslivs syften och ändamål. 

o Är uppbyggd på demokratisk grund och i detta sammanhang är öppen för medlemskap. 

o Har en tillfredsställande ekonomi och bokföring. 

o Främjar eller bedriver en i vid mening fysisk aktivitet. 

o Främjar eller bedriver aktiviteter som huvudsakligen sker utomhus. 

o Är beroende av allemansrätten och även ser allemansrätten som något positivt, ett fundament för 

det svenska friluftslivet. 

o Främjar eller bedriver verksamhet som i huvudsak sker för nöje, rekreation eller naturupplevelser 

och utan krav på tävling. 

o Arbetar för eller åtminstone inte motverkar en hållbar utveckling av friluftslivet och den 

gemensamma arenan, naturen. 

----- 

* Beslutade av Svenskt Friluftslivs årsstämma i april 2013 

 


